
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 254/2015 del 24-08-2015

 
 

OGGETTO

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERVIZI PER LA
REALIZZAZIONE DELLA "III EDIZIONE DEL FESTIVAL DELLA
RURALITA". AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 125,
COMMA 11, D. LGS. N. 163/2006. CIG ZCD15ADB85 – CUP
F81H15000210001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 253/2015 del 06/08/2015 con la quale è stata avviata una
procedura in economia per l’affidamento di tutte le attività relative all’attuazione del programma della
“III Edizione del Festival della Ruralità”, con particolare riguardo a:  1) Produzione e distribuzione del
materiale divulgativo della manifestazione; 2) Gestione contatti; 3) Reperimento fornitori; 4)
Coordinamento e cura della logistica; 5) Verifica di responsabilità e sicurezza di ogni iniziativa.
CONSIDERATO che sono stati inviati gli inviti a presentare un'offerta economica a ribasso su un
importo stimato a base di gara di € 30.000,00 oltre iva, per l'acquisizione dei servizi suddetti a n. 5
operatori economici del settore, individuati all'interno del data base dell'Ente formato attraverso le
manifestazioni di interesse raccolte nelle precedenti edizioni, secondo un criterio di equa ripartizione
territoriale.
CONSIDERATO che gli operatori economici invitati sono: Publi Punto Com di Rizzi Paola & C.
s.n.c.,  Quilia s.n.c., Arts Media S.r.l., I monelli S.r.l., CIC Sud S.r.l.
DATO ATTO che alla scadenza dei termini stabiliti nella lettera di invito sono pervenute n. 02
proposte economiche da parte di: Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. s.n.c. (prot. n. 3305 del
21/08/2015) e  CIC Sud S.r.l. (prot. n. 3306 del 21/08/2015);
CONSIDERATO che a seguito di verifica della documentazione prodotta è risultata economicamente
più vantaggiosa e pienamente rispondente alle esigenze rappresentate dall'Ente la proposta di Publi
Punto Com di Rizzi Paola & C. s.n.c.
RITENUTO di affidare ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, a Publi Punto Com
di Rizzi Paola & C. s.n.c., con sede in Barletta al Corso Cavour, 42 la fornitura dei servizi relativi
all’attuazione del programma della manifestazione “III Edizione del Festival della Ruralità” per il
corrispettivo di € 27.187,00 + iva di cui € 20,00 di oneri per la sicurezza;
VISTO lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante.

1/2



PRESO ATTO che è stata prenotata la spesa prevista col presente atto sul CAP 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2015, con la Determinazione
Dirigenziale n. 253/2015 sopra richiamata;
RITENUTO di riservarsi l’impegno della spesa ad un successivo provvedimento, dopo la
sottoscrizione della convenzione.
VISTI gli artt. 11 e ss. del D. Lgs. n. 163/2006 (codice degli appalti)
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di affidare a Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. s.n.c., con sede in Barletta al Corso
Cavour, 42 la fornitura dei servizi relativi all’attuazione del programma della manifestazione
“III Edizione del Festival della Ruralità” per il corrispettivo di € 27.187,00 + iva di cui € 20,00
di oneri per la sicurezza.
3)     Di dare atto che è stata prenotata la spesa prevista col presente atto sul CAP 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2015.
4)     Di procedere alla formalizzazione dell’affidamento mediante sottoscrizione di scrittura
privata secondo lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento.
5)     Di riservarsi l’impegno della spesa ad un successivo provvedimento, dopo la sottoscrizione
della convenzione.
6)     Di comunicare l’aggiudicazione definitiva ai concorrenti inclusi nella graduatoria a mezzo
posta elettronica.
7)     Di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla positiva verifica dei requisiti
dichiarati in autocertificazione dall’affidataria.

 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2



SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI

CIG ZCD15ADB85

L’anno duemilaquindici, il giorno _____, del mese di agosto, presso la sede del Parco Nazionale dell’Alta Murgia in Gravina in

Puglia, alla Via Firenze n. 10, con la presente privata scrittura a valere ad ogni effetto di legge;

TRA

Il Sig. Fabio Modesti, nella sua qualità di Direttore f.f. del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, domiciliato per la carica presso la

sede dell’Ente,  C.F. 06339200724 (di seguito Ente Parco)

E

Sig. Paola Rizzi, nata a Bisceglie (BA) il 07/07/1980, C.F. E P.IVA 06429700724, nella qualità di rappresentante legale della

Publi Punto Com S.n.c., con sede in Barletta (BT) al Corso Cavour, 42, domiciliata per la carica presso la sede della Società (di

seguito Affidataria)

PREMESSO

-              che con determinazione n. 253/2015 del 06/08/2015, è stata avviata la procedura in economia per l’affidamento di

tutte le attività relative all’attuazione del programma della “III Edizione del Festival della Ruralità”, con particolare riguardo a: 

1) Produzione e distribuzione del materiale divulgativo della manifestazione; 2) Gestione contatti; 3) Reperimento fornitori; 4)

Coordinamento e cura della logistica; 5) Verifica di responsabilità e sicurezza di ogni iniziativa.

-    che a conclusione della procedura di valutazione delle proposte è risultata vincitrice l’offerta della Publi Punto Com di

Paola Rizzi & C. S.n.c.;

- che con Determinazione Dirigenziale n. __________del _______ è stata  determinata l’aggiudicazione definitiva dei

servizi di assistenza tecnica per la realizzazione del “Festival della Ruralità” III Edizione, alla migliore offerta presentata da

Publi Punto Com di Paola Rizzi & C. S.n.c.

 

TUTTO CIÒ PREMESSO

Si conviene e si stipula quanto segue:

Articolo 1. Oggetto dell’affidamento

Le premesse si intendono integralmente qui riportate.

Il Parco Nazionale dell’Alta Murgia affida alla Publi Punto Com di Paola Rizzi & C. S.n.c. come sopra costituita, che accetta,

la fornitura di servizi di supporto ed assistenza tecnica per la realizzazione del programma del “Festival della Ruralità” III

Edizione, nei giorni 24, 25, 26 e 27 settembre 2015 allegato alla presente convenzione.

Articolo 2. Obblighi dell’Affidataria

L’affidataria s’impegna a realizzare tutte le attività previste nella lettera d'invito prot. n. 3208 del 07/08/2015 e della propria

offerta economica del 20/08/2015 (prot. 3305 del 21/08/2015), allegati alla presente convenzione, sotto la supervisione del

Direttore di esecuzione del contratto dell’Ente Parco, nella persona della Dott.ssa Luciana Zollo, relazionando per iscritto,



La negligenza o il ritardo nell’esecuzione dell’incarico;

L’inadempienza, anche parziale, degli obblighi assunti con il presente contratto.

qualora richiesto, lo stato di avanzamento delle attività e sottoponendo alla preventiva approvazione della stessa ogni eventuale

variazione che dovesse rendersi necessaria in corso di realizzazione del progetto.

Articolo 3. Corrispettivo e modalità di pagamento

Il corrispettivo per la realizzazione delle attività oggetto dell’affidamento è fissato in € 27.187,00 + iva di cui € 20,00 di oneri

per la sicurezza, che saranno corrisposti dall’Ente Parco con le seguenti modalità:

- 30% dell’importo di aggiudicazione successivamente alla stipulazione della

convenzione, a seguito di rendicontazione delle spese sostenute;

- il saldo a conclusione delle attività, previa presentazione di relazione finale e di fattura.

Articolo 4. Inadempimenti ed inosservanze

L’Ente Parco può recedere per giusta causa dall’accordo mediante preavviso di giorni sette.

Tra le altre, costituiscono clausole risolutive espresse ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 del C.C., anche:

In caso di ritardo nell’espletamento delle attività affidate rispetto al cronoprogramma allegato alla proposta progettuale, si

applicherà una penale giornaliera pari all’1% dell’ammontare complessivo del compenso determinato ai sensi della presente

convenzione, fino ad un massimo applicabile del 10% dello stesso importo.

Nel caso la penale superi il massimo applicabile si procederà con la risoluzione del contratto.

Non costituisce clausola di risoluzione il ritardato pagamento del compenso secondo le modalità previste al precedente art. 3.

In caso di scioglimento anticipato del rapporto l’Ente Parco corrisponderà all’affidataria l’importo delle spese sostenute e

documentate.

E’ fatta salva la possibilità di rivalersi sull’affidataria per i danni da questa eventualmente causati.

Articolo 5. Esonero di responsabilità e restituzione somme

Nel caso in cui, nel corso di un giudizio da chiunque intentato presso la magistratura competente, si pervenga all’annullamento

dell’aggiudicazione

descritta in premessa e, conseguentemente, della presente convenzione, le parti si impegnano a regolare i reciproci rapporti

come segue:

- l’Ente Parco si impegna a corrispondere il corrispettivo spettante all’odierna affidataria per i soli servizi espletati,

imputandolo alle somme erogate ai sensi della presente convenzione;

- l’affidataria, accettando l’alea derivante dalla pendenza del giudizio, rinuncia espressamente a qualsivoglia pretesa risarcitoria

o ad altre forme di ristoro economico per le conseguenze dell’eventuale annullamento dell’aggiudicazione in proprio favore

pronunciato dalla magistratura; si impegna, altresì, alla restituzione delle maggiori somme percepite non imputabili ad attività

effettivamente realizzate.

Articolo 6. Tracciabilità dei flussi finanziari



 L’affidataria si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 impegnandosi ad

effettuare tutti gli adempimenti di cui alla citata disposizione normativa. In mancanza, il presente contratto si intenderà risolto

automaticamente.

CUP F81H15000210001

 

Articolo 7. Rinvio

Per tutto quanto non previsto dal presente contratto, si rinvia alle norme del codice civile ed alla legislazione speciale in quanto

applicabile.

Letto, confermato e sottoscritto,

 (L’Affidataria)                                       (Il Parco Nazionale dell’Alta Murgia)

 

L’Ente Parco e la Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. s.n.c. ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 C.C., dichiarano di

accettare espressamente, ed in particolare, le disposizioni di cui agli artt. 2 (obblighi dell’affidataria), 4 (inadempimenti ed

inosservanze), 5 (Esonero responsabilità e restituzione somme), 6 (tracciabilità dei flussi finanziari), del presente contratto.

(L’Affidataria)                                        (Il Parco Nazionale dell’Alta Murgia)


